
  1 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
CIRCOLO DIDATTICO “GIOVANNI XXIII” OSTUNI 

Via D.Manin,32-72017 Ostuni -Tel.: 0831/333998 – C.F.90042650748 
E-mail: BREE04000A@istruzione.it – BREE04000A@pec.istruzione.it 

Web: circolodidatticogiovannixxiiiostuni.gov.it 

 
Prot.     4065/6.7.d       Ostuni , 26 11 2019  
 
Oggetto: Uscite didattiche a.s. 2019 20  - Attività  A05 Programma Annuale 2020 – 
               Determina a contrarre . 
 

CIG Z2B2AD3B69  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo  n. 50 del 18 04 2016  recante disposizioni del “Nuovo Codice 

Appalti”;   

VISTO  Il D.I. 129 /2018 Regolamento concernente le “ istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche” ; 

VISTO  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione 

di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”; 

VISTA  La Programmazione delle Uscite Didattiche deliberata dal  Collegio dei Docenti per l’ a.s. 

2019 20 ; 

VISTA  l’Attività  A05  “ Visite e Viaggi “  del  Programma annuale 2020  in approvazione  ; 

CONSIDERATO che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le 

convenzioni  Consip attive ,  come risulta dalla stampa della Schermata Vetrina convenzioni 

Consip attive assunta al protocollo  N 3689/4.1.m del  31 10 2019     ; 

RILEVATA  l’esigenza per l’ attuazione delle uscite didattiche corrente anno scolastico , di espletare  una 

indagine di mercato dei costi dei servizi di trasporto  ai fini di un affido diretto  ai sensi dell’ 

art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016 ; 

VISTA la richiesta preventivo prot. 3785/6.7.d del 07 11 2019 ; 

VISTE  le offerte pervenute  ed il verbale di commissione prot.3940 /1-2.2.d.  del 21 11 2019 ; 

VISTO  il provvedimento del D.S. di  conclusione indagine mercato   prot.  4064  /6.7.d     del 26 11 

2019 ;  

mailto:BREE04000A@istruzione.it
mailto:BREE04000A@pec.istruzione.it


  2 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee 

guida n. 3;  

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   

mercato ”. 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Provvedimento 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

È’ indetta la procedura per affido  diretto del servizio di trasporto delle uscite didattiche  a.s. 2019 20 alla 

ditta a Autonoleggio De Matteis  ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett a)  del D.lgs. n. 50 del 2016, , in base 

alle risultanze della indagine di mercato conclusa con atto prot. 4064/6.7.d  del  26 11 2019. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è  quello dell’ offerta economicamente più vantaggiosa  ai sensi dell’art 95 

comma 2 D.lgs. 50/2016 ;  

 

Art. 3 Affidamento  

L’affidamento del servizio di trasporto è riferito al programma delle Uscite didattiche a.s. 2019 20 allegato 

alla richiesta di preventivo prot.3785/6.7.d del 07 11 2019 che sarà riportato nell’atto di Affido del servizio .  

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241, il  Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Giuseppina Merenda, Responsabile 

dell’istruttoria Il Direttore dei Servizi Amministrativi dr. Perrone Claudio . 

Si dispone, a partire dal primo giorno lavorativo utile ,  la pubblicazione della presente all’albo ,  al sito 

web..  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Giuseppina Merenda  

          firmato digitalmente 


		2019-11-27T12:20:10+0100




